
17 de Novembro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2121 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 2ª feira,  17 de Novembro de 2014                   Nº 2121 E

DECRETO Nº 432/14

SÚMULA: Altera o valor da UFM-CP e UFM para o exercício
financeiro de 2015.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - O valor da UFM-CP para o exercício financeiro de 2015
será de R$ 2,4764 (Dois reais, Quarenta e Sete centavos e
Sessenta e Quatro milésimos de centavos).

Art. 2º - O valor da UFM para o exercício financeiro de 2015
será de R$ 58,2459 (Cinquenta e Oito reais, Vinte e Quatro
centavos e Cinquenta e Nove milésimos de centavos).

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos no período de janeiro a
dezembro de 2015.

Gabinete do Prefeito, 17 de novembro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido à
ocorrência de erros materiais na publicação de Projeto de
Lei Complementar nº 018/14, publicada no Boletim Oficial do
Município nº. 2120 de 13/11/14,  procede-se a correção da
seguinte forma:

Onde se lê:

“[...]

Art. 8º - Fica desafetada como área institucional a área cedida
por esta lei, podendo, o Executivo, autorizar edificações no
local.

Art. 9º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
ressalvadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito Municipal
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal de Planejamento”

Leia-se:

“[...]

Art. 8º - Fica desafetada como área institucional a área
cedida por esta lei, podendo, o Executivo, autorizar
edificações no local.

Art. 9º - A cessão de que trata essa lei se dará pelo prazo
de 10 (dez) anos, onde será renovada por autorização
legislativa.

Art. 10 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, ressalvadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito Municipal
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal de Planejamento”

RESOLUÇÃO DO CMDCA

Resolução n° 015/2014

SÚMULA: O Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente de Cornélio Procópio – CMDCA, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Lei n° 8.069/90 e
Lei nº

484/09.

Em reunião ordinária realizada no dia 14 de novembro de
2014.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Plano Municipal de Atendimento
Socioeducativo de Cornélio Procópio (SINASE).

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua
homologação e publicação.

Cornélio Procópio, 14 de novembro de 2014.
IRINEU JUN YABUSHITA

PRESIDENTE DO CMDCA



                                                       Boletim Oficial - nº 2121                                17 de Novembro de 20142

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Ataide Cuqui



17 de Novembro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2121 E 3



                                                       Boletim Oficial - nº 2121                                17 de Novembro de 20144

AVISO DE EDITAL

CONVITE Nº 12/2014- PMCP

PROCESSO DE COMPRA Nº 313/2014

MODALIDADE: CONVITE DO TIPO MENOR PREÇO.

   OBJETO: Aquisição de 1.000 viseiras emborrachadas,
8.000 unidades de nècessaire e 1.000 camisetas em
prol do dia mundial da prevenção da AIDS.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: A partir das 09h00m as
09h50m do dia 24 de novembro de 2014.

   ABERTURA DOS ENVELOPES: A partir das 10h00m do
dia 24 de novembro de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL solicitação e-mail:
licitacaopmcp@gmail.com, a partir do dia 17 de novembro
de 2014 até 24 horas que antecede a abertura do certame.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007 ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de novembro de 2014.

IVONE APARECIDA DE SOUZA ANCELMO
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 125 /2014- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 312/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para
atendimento aos diversos setores da Prefeitura Municipal.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as
09h50m do dia 02 de dezembro de 2014.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 10h00m do
dia 02 de dezembro de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo
“Pregão Presencial” a partir do dia 19 de novembro de
2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007 ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de novembro de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

Processo de Dispensa nº 046/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da pessoa física:
GUILHERME PESSOA FAZOLO – CPF: 021.886.419-14, para
a aquisição de consulta particular com pneumologista para
realização de exame de risco cirúrgico para paciente
Conceição Arruda Retroz, conforme pedido por
determinação judicial., no valor total de R$ R$ 300,00
(trezentos reais)  em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
IV.

       Cornélio Procópio, 13 de novembro de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1639/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Mundo Municipal de Saúde

Dias: 13 de novembro de 2014.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com veiculo Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13



17 de Novembro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2121 E 5

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1640/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de novembro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo
Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

ERRATA

Cornélio Procópio, 17 de novembro de 2014.

A  Administração Municipal torna público a alteração na
placa do veiculo da concessão de diária ato nº. 1593/14
sendo o correto; Palio QYM 1659, por motivos de erro de
digitação do Departamento de Saúde.

Atenciosamente,
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal de  Administração

ERRATA

Cornélio Procópio, 17 de novembro de 2014.

A Administração Municipal torna público a alteração na
placa do veiculo da concessão de diária ato nº. 1622/14
sendo o correto; Van AYG 6613, por motivos de erro de
digitação do Departamento de Saúde.

Atenciosamente,
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros

Secretário Municipal de
Administração

ERRATA

Cornélio Procópio, 17 de novembro de 2014.

A Administração Municipal torna público, o cancelamento da
concessão de diária ato nº. 1625.

Atenciosamente,
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1641/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com o veículo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1642/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Op. Maquinas Rodov. e Veículos



                                                       Boletim Oficial - nº 2121                                17 de Novembro de 20146

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1643/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de novembro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veiculo Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1644/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veículo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1645/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Novembro de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo Micro-
ônibus AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2014.



17 de Novembro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2121 E 7

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1646/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16,17 e 18 de Novembro de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$240,00 (duzentos e
quarenta reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veiculo Micro-ônibus placa
AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1647/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de novembro de 2014.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, com o veiculo Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1648/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com o veículo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1649/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza



                                                       Boletim Oficial - nº 2121                                17 de Novembro de 20148

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17,18,19,20 e 21 de Novembro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Micro-ônibus placa
AKL 2006.
Gabinete do Prefeito, 14 de Novembro de 2014.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1650/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17,18,19,20 e 21 de novembro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min, 06h00min,
06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h30min, 18h30min,
18h30min, 18h30min, 18h30min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, o com o veiculo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 14 de novembro de 2014.

 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO Nº. 1651/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Leandra Aparecida de Carvalho de Rosis

Cargo:Secretário Municipal do Departamento de Educação

Secretaria: Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 24 de novembro de 2014.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 80,00 (oitenta reais)

Destino: Maringá-PR

Objetivo da viagem: Reunião Técnica com os
coordenadores do PNAIC- Pacto Nacional de Alfabetização
na Idade Certa – parceria MEC.

Gabinete do Prefeito, 14 de novembro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
 Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ATO Nº.  1652/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marisa Iolanda Conti
Cargo:Professor
Secretaria: Municipal de Educação
Departamento: Educação
Dias: 24 de novembro de 2014.
Horário de Saída: 10h00min
Horário de Chegada: 20h00min
Número de Diárias: 01 (uma)
Valor total das Diárias - R$: R$ 56,00 (cinqüenta e seis reais)
Destino: Maringá-PR

Objetivo da viagem: Reunião Técnica com os
coordenadores do PNAIC- Pacto Nacional de Alfabetização
na Idade Certa – parceria MEC.

Gabinete do Prefeito, 14 de novembro de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13


		2014-11-20T16:06:18-0200
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




